ДОГОВОР № ______ПА

на проведение ветеринарных услуг

г. Витебск                                                                                 «            »                 2025

УО «Витебская ордена «Знак Почета» государственная академия ветеринарной
медицины», именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице проректора по научной
работе Даровских С.В., действующего на основании доверенности
________________________  с одной стороны и ____________________________,

именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора
__________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя
обязательства на проведение ветеринарных услуг в виде патоморфологической
диагностики болезней свиней – гистологической диагностике ______________

гистологических срезов органов (приготовление и исследование 1 парафинового

гистологического препарата с составлением заключения и рекомендаций (1 орган) – 28,02

руб.; утилизация патологического материала (органы, 1 проба) – 11, 97 руб.).
1.2. Договорная цена на выполнение услуг, отраженных в п. 1.1, определяется

протоколом согласования  договорной цены на ветеринарные услуги (Приложение 1) и на
момент заключения договора составляет _________________________________________.

2. Обязательства сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить услуги ЗАКАЗЧИКУ в форме:
заключения по результатам диагностики.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 10-ти
календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки.

2.3. Срок действия договора – _________________________.

3. Порядок расчетов

3.1. Основание оплаты – акт сдачи-приемки выполненных ветеринарных  услуг,
подписанный  обеими сторонами.

3.2. Расчет производится в белорусских рублях.
3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ результаты оказанных услуг

одновременно с возвратом ЗАКАЗЧИКОМ подписанного акта сдачи-приемки
выполненных ветеринарных  услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несёт ответственность за качество и соблюдение сроков
проведения работ по Договору.

4.2. Заказчик несёт ответственность за своевременную оплату работ по Договору.
4.3. В случае просрочки Заказчиком исполнения обязательств по оплате работ по

Договору Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату пени в размере 0,1% от
суммы работ по Заявке за каждый день просрочки.

4.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики
Беларусь.

4.5. Исполнитель обеспечивает конфиденциальность информации Заказчика,
полученной при выполнении работ.

5. Решение спорных вопросов

5.1. В случае возникновения споров между Заказчиком и Исполнителем по
вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны
примут все меры к разрешению их путем переговоров.

5.2. Разногласия сторон в отношении качества выполненных ветеринарных услуг,

обоснованности выводов и других вопросов, относящихся к предмету настоящего
договора, разрешаются путем привлечения независимых экспертов. Стоимость
экспертизы возмещает неправая сторона, а при неправоте обеих сторон они несут
затраты поровну.

5.3. В случае не достижения соглашения путем переговоров стороны вправе
разрешить спор в порядке, предусмотренным законодательством Республики Беларусь.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения. Сроком
окончания действия договора – _______________.

6.2. Настоящий договор и вся переписка по нему, переданные посредством

факсимильной связи, имеют юридическую силу.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один из которых находится у ЗАКАЗЧИКА, второй – у
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

7. Юридические адреса сторон

ЗАКАЗЧИК

 ИСПОЛНИТЕЛЬ

УО «Витебская ордена «Знак Почета»

государственная академия ветеринарной
медицины»

Адрес: 210026, г. Витебск

ул. 1-я Доватора, 7/11 УНП 300002681

Расчетный счет
BY38АКВВ36329000000702000000

ОАО «Сберегательный  банк
«Беларусбанк», код АКВВВY2Х

Проректор по научной работе

__________________ С.В.Даровских

Начальник планово-экономического
отдела

___________________ М.Е.Луцыкович

Главный бухгалтер

_________________ А.М.Асташкевич

Юрисконсульт

________________ М.И.Орлова

Ответственный за исполнение

_________________ И.Н.Громов

Приложение 1

ПРОТОКОЛ № 1

согласования договорной цены на ветеринарные услуги

к договору №______ ПА от « _____ »  __________  2025  года

Стоимость работ по проведению ветеринарных услуг в виде патоморфологической
диагностики болезней свиней – гистологической диагностике _____ гистологических
срезов органов (приготовление и исследование 1 парафинового гистологического
препарата с составлением заключения и рекомендаций (1 орган) – 28,02 руб.; утилизация
патологического материала (органы, 1 проба) – 11, 97 руб.).

Итого: ___________.

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

УО «Витебская ордена «Знак Почета»

государственная академия ветеринарной
медицины»

Адрес: 210026, г. Витебск

ул. 1-я Доватора, 7/11 УНП 300002681

Расчетный счет
BY38АКВВ36329000000702000000

ОАО «Сберегательный  банк
«Беларусбанк»  код АКВВВY2Х

Проректор по научной работе

__________________ С.В.Даровских

      Приложение 2

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ

к договору №_____ ПА от «_____»  ________ 2025  года

составлен ____________________

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ЗАКАЗЧИКА _____________________, в лице
генерального директора ___________________, с одной стороны, и ИСПОЛНИТЕЛЬ УО
ВГАВМ в лице проректора по научной работе Даровских С.В., с другой стороны,
составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Услуги оказаны в полном объеме и в установленный срок.

2. Заказчик претензий по качеству оказанных услуг не имеет.

Период выполнения работ с ___________________.

Стоимость оказываемых  услуг за указанный период составляет
_________________.

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

УО «Витебская ордена «Знак Почета»

государственная академия ветеринарной
медицины»

Адрес: 210026, г. Витебск

ул. 1-я Доватора, 7/11 УНП 300002681

Расчетный счет
BY38АКВВ36329000000702000000

ОАО «Сберегательный  банк
«Беларусбанк»    код АКВВВY2Х

Проректор по научной работе

__________________ С.В.Даровских